prima Octobris anni prelibati per Hanotiel.

Surge miser, vigila , lege, scribe, canta vel ora ,

Et fac quod nulla sine fructu transeat hora .

Guillem de Naste . Orate pro semper.

Le n° 801 de la bibliothèque de Cambrai offre la deuxième section du

premier canon ; c'est un petit in -fol. sur papier à 2 colonnes d'une écriture

confuse; à la fin on lit : Exposicio 2e fen primi canonis explicit, quam

complevi anno Domini Mº CCCC ° licº. Explicit lectura domni Iacobi des

Pars super 24 fen primi canonis Avicenne, ad usum Iohannis de Vallibus

alias Inchy. Ce manuscrit provient de la bibliothèque du chapitre métro

politain de Cambrai.

Le n° 802 contient la quatrième section du premier canon ; c'est un

Ms. du même format d'une écriture un pen moins confuse ; à la fin on lit :
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ouvrage : Ego, Iacobus Despars, de Tornaco

natus, magister in medicina Parisius, exposui ad

longum totum primum librum Canonis Avicenne,

et totum tertium, et primam fen quarti, incipiens

anno Domini M CCCC xxxij, et finiens anno liij,

quarta die Augusti. "

La traduction Latine d'Avicenne revue par

Despars a été réimprimée cum Fulv . Gentilis expo

sitione et commentariis Iacobi de Partibus, etc.

Papie, Iac. de Burgofranco, 1510–12, 4 vol. in fol.,

et cum commentariis Gentilis de Fulgineo, Iacobi de

Partibus, Ugonis Senensis, Dini Florentini, Matthei

de Gradi et Thaddei Florentini. Venetiis, B. Benalius,

1503, 4 vol . à 2 col. gr . in - fol.

Explicit quarte fen et ultime primi canonis Avicenne commentum , editum

a venerabili viro magistro Iacobo Despars. Iste liber pertinet Iohanni de

Vallibus alias Inchy. Même provenance.

Le n° 803 contient la première section du quatrième canon; c'est un

assez beau Ms. petit in - fol. portant le titre que voici :

“ Incipit Commentum super prima fen quarti Canonis Avicenne,

compilatum et editum a spectabili et egregio viro, magistro Iacobo

des Pars, artium magistro et in medicina doctori expertissimo, legenti et re .

genti in facultate medicine Parisius ; scriptum et copiatum per venerabilem

virum magistrum Eustacium Calculi, in medicina doctorem , prepositum

ecclesie Beati Petri Insulensis , ad opus venerabilis et circumspecti viri,

magistri Iohannis de Wellis , artium magistri, in medicina licenciati ,

legentis ordinarie in facultate medicine in universitate Lovaniensi, ab

anno 67 mensis Ianuarii die 24 , ad laudem Dei summi. Amen . "

Sur le 2me feuillet on lit :

Carior hac tibi sit fen nulla magisque legenda,

Quae plus dimidio tribuit praxis medicine

Cum febre vel febris est morborum copia maior,

Quam bene si noris, medicus bonus esse probaris.

369

2. Glossa interlinearis in practicam Alexandri Tral

liani. Lugduni, 1504, in - 4 °. Réimprimé : Papiae,

1520, in - 8 °, et Venetiis, 1522, in - fol.

3. Collecta Iacobi de Partibus in medicina pro anatho

mia . Venetiis, 1507, in-8°

4. Expositio super Capitulis, videlicet de regimine eius,

quod comeditur et bibitur, vii et de regimine aquae et

vini, viii Doctr. 11. fen 3. primi Avicennae; de quibus

nulla per Iacobum Foroliviensem inventa est erudi

tio . A la suite de Iacobi Foroliviensis Expositio in

primum Avicennae canonem . Venetiis, Octav. Scotus,

1518 , in - fol.

5. Summula Iacobi de Partibus, per alphabetum , super

plurimis remediis ex ipsius Mesue libris excerptis.

Anno Domini Mº CCCC° quadragesimo primo, tercia die

Octobris incepi . Perficiat Deus Sua clemencia.

Fen prima quarti canonis Avicenne est de febribus, et continet quatuor

tractatus.

A la fin se trouve :

Explicit commentum fen prime quarti, completum anno a Nativitate

Domini M° CCCC° xlvjº.

Et dictum commentum cum textu fecit scribi Eustacius Calculi, pre

positus Sancti Petri Insulensis et doctor in medicina, ex doctrina et exposi

tione magistri Iacobi Despars, medici famosi et litterati, thesaurarii et

canonici ecclesie Tornacensis, ex dictis antiquorum doctorum et medicorum

compendiose aggregatum, ut manifeste patet intuentibus processum et

expositionem doctrine ffen prime predicti quarti libri Canonis. Ita est : E.

Calculi.

Iste liber pertinet Iohanni de Vallibus alias Inchy.

Même provenance.

Le n ° 804, aussi un petit in - fol. sur papier à 2 col . , renferme la

deuxième section du troisième canon . Il provient de la bibliothèque du

chapitre métropolitain .

II
47
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A la fin de : Articellu , cum quamplurimis tractatibus

superadditis. Venetiis, per Petrum Bergomensem de

Quarengüis, 1507, in -8°.

Dans un Recueil intitulé : Dñi Mesue vita. Doc

torum artis peonie cognomina. Canones universales

divi Mesue de consolatione medicinarum , etc. Lugduni,

Ant. du Ry, 1523, petit in-12 . Goth. L'ouvrage de

Despars est un dictionnaire de recettes de 29 pages.

Il a été réimprimé : cum annotationibus Sylviä

et aliorum . Venetiis, 1561 , in -fol. Ibid . , 1575, in

fol. Ibid ., 1602, in- fol . Ibid . , 1623, in - fol. Avec

Iacobi de Dondis Promptuarium Medicinae . Vene

tiis, apud Iuntas, 1576, in -fol.; et avec Petri de